


Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 22,600,269 18,443,631

1 Aktivet  monetare 120,762 133,840
a > Banka 81,285 73,100
b > Arka 39,477 60,740

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,726,078 1,452,609

a > Kliente per mallra,produkte e sherbime 706,477 612,184
b > Debitore,Kreditore te tjere 0 0
c > Tatim mbi fitimin 0 0
d > Tvsh 1,019,601 840,425
e > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0

> 0 0
> 0 0

4 Inventari 20,753,429 16,857,182
a > Lendet e para 0 0
b > Materiale ndihmse 0 0
c > Prodhim ne proces 0 0
d > Produkte te gatshme 0 0
e > Mallra per rishitje 20,753,429 16,857,182
f > Parapagesa per furnizime 0 0

> 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

a > Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
b > 0 0

II 0 0

1 Investimet  financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 0 0

a > Toka 0 0
b > Ndertesa 0 0
c > Makineri dhe paisje 0 0
d > Aktive tjera afat gjata materiale 0 0

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

22,600,269 18,443,631

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2017

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

ShenimeA   K   T   I   V   E   TNr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A



Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 13,621,204 10,452,280

1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0

> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0

3 Huat  dhe  parapagimet 13,621,204 10,452,280
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 13,492,586 10,309,860
> Te pagueshme ndaj punonjesve 48,000 44,000
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 13,032 11,946
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 67,586 86,474
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

II 0 0

1 Huat  afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0

> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0

13,621,204 10,452,280

III 8,979,065 7,991,351

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 7,991,351 6,803,667
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 0 0

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 987,714 1,187,684

22,600,269 18,443,631

K A P I T A L I 

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T      A F A T G J A T A

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2017

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A

Shenime



Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

1 27,641,981 28,571,069

2 0 0

3 -3,896,247 -4,598,032

4 29,326,870 30,883,415

5 712,040 671,352

560,000 528,000

152,040 143,352

6 0 0

7 337,302 217,059

8 30,376,212 31,771,826

9 1,162,016 1,397,275

10 0 0

11 0 0

12 0 0

121.0 0 0

122 0 0

123 0 0

124 0 0

13 0 0

14 1,162,016 1,397,275

15 174,302 209,591

16 987,714 1,187,684

17

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2017

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Pershkrimi  i  ElementeveNr

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgj  

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Shpenzime te tjera

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluar



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 Shitjet neto

2 Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura

3 Fitimi  ( Humbja )  bruto  ( 1 - 2 )

4 Shpenzimet e shitjes

5 Shpenzimet administrative

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 Shpenzime te tjera te zakonshme

8 Fitimi  ( Humbja )  nga veprimtarite e shfrytezimit

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111

112

113

114

12

13

14

15

16 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 8 +/- 12 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 13 - 14 )

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve   2017

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve  )

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Pershkrimi  i  Elementeve

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Nr



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Direkte   2017

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare



Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -13,078

Fitimi para tatimit 1,162,016 0

Rregullime per :

Amortizimin 0 0

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -3,896,247

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -174,302

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -987,714

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -987,714 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -987,714 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 987,714

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 1,187,684

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -199,970

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -13,078 0

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 133,840

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 120,762

03,168,924

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte   2017

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda IndirekteNr

-273,469 0



Nje pasqyre e Konsoliduar

Zoterimet e

Kapitali Primi i Aksionet Rezervat Rezerva te konve Fitimi i TOTALI Aksionereve TOTALI

Aksionar Aksionit e Thesarit Statutore dhe ligjore  monedhave te huapa Shperndare te Pakices

I Pozicioni me 31 dhjetor 2017

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit gjate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto i vitit Financiar 

4 Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e

detyrueshme Statutore

6 Emetimi i Kapitalit Aksionar

II Pozicioni me 31 dhjetor 2017

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto per periudhen kontabel

4 Dividentet e paguar

5 Emetimi i Kapitalit Aksionar

6 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2017

5

1

2

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2017

Nr Emertimi

Kapitali Aksionar qe i perket Aksionereve te Shoqerise Meme

1

2



Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2017

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0

2 Dividentet e paguar

3 Rritja rezerves kapitalit

4 Emetimi aksioneve

II Pozicioni me 31 dhjetor 2017 0 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 987,714 987,714

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi kapitali aksionar 7,991,351 7,991,351

4 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2017 7,991,351 987,714 8,979,065

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2017
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